
UCHWAŁA NR XIII-153/2015
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie uznania się Rady Miejskiej w Wołominie za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi i przekazania jej 
do rozpatrzenia zgodnie z właściwością

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2015 roku, 
poz. 1515) w związku z art. 229 pkt 3 oraz 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2013 roku, poz. 267, z późn.zm.), Rada Miejska w Wołominie postanawia, co 
następuje:

§ 1. Uznać się niewłaściwym organem do rozpatrzenia skargi z dnia 27 września 2015 roku , uzupełnionej 
pismem z dnia 16 listopada 2015 roku, mieszkańca Gminy Wołomin na niewłaściwie prowadzone postępowanie 
administracyjne.

§ 2. Przekazać skargę Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Warszawie, jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwala podlega doręczeniu Skarżącemu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 77BC733C-39B9-4E13-9E10-7C321D172EC8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały 
w sprawie uznania się Rady Miejskiej w Wołominie za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi

i przekazania jej do rozpatrzenia zgodnie z właściwością

27 września 2015 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie wpłynęło pismo

Mieszkańca  Wołomina,  zawierające  skargę  na  niewłaściwie  prowadzone  postępowanie

administracyjne, dotyczące wydania decyzji Burmistrza Wołomina z dnia 5 czerwca 2013 roku Nr

121/13. Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 25 listopada

2015  roku,  Skarżący  poinformował,  iż  złożył  skargę  na  decyzję  Samorządowego  Kolegium

Odwoławczego w Warszawie z dnia 2 września 2015 roku, znak KOA/2265/Wo/13, utrzymującą w

mocy  zaskarżoną  decyzję  Burmistrza  Wołomina  z  dnia  5  czerwca  2013  roku  Nr  121/13,

odmawiającą przywrócenia stanu poprzedniego działki lub wykonania urządzeń zapobiegających

szkodom na ww. działce. 

Zgodnie  z  art.  229  pkt  3  Kodeksu  postępowania  administracyjnego,  jeśli  przepisy

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza jest rada miasta.

Takimi  przepisami  szczególnymi  są  art  233,  234,  235  i  art.  236  Kodeksu  postępowania

administracyjnego.  Zgodnie  z  art.  234  pkt  1  w  sprawie  w  której  toczy  się  postępowanie

administracyjne, skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z

przepisami kodeksu. Skarżący jest stroną postępowania.

Na podstawie zaś art. 236 KPA, w przypadkach określonych art. 233 i 234, organem właściwym do

rozpatrzenia skargi  jest  organ uprawniony do wszczęcia  postępowania lub organ,  przed którym

toczy się  postępowanie,  a  w przypadkach określonych art.  235 organ właściwy do wznowienia

postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji, albo do jej uchylenia lub zmiany.

Powyższe  przepisy  oznaczają,  iż  Rada  Miejska  w  Wołominie  nie  jest  organem właściwym do

rozpatrzenia skargi, w której toczy się postępowanie administracyjne, pomimo że Rada podziela

uwagi Skarżącego.

Jak już podniesiono na wstępie w niniejszej sprawie toczy się postępowanie, w związku z

powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Załącznik do Uchwały Nr XIII-153/2015

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 26 listopada 2015 r.

Id: CC74C7FB-714F-46DC-BCCE-93A5DB52186F. Uchwalony Strona 2




